CITTA DI POTENZA

UNITA DI DIREZIONE AMBIENTE ED ENERGIA

Riservato Kewvizio Finanziario
Repertorio delle determinazioni -

. N/
N° di Rep. 22 Pervenutc:%m 0{13/05/ ol Sy .:\‘Lo

del  09.02.2022 Restituita indata. ? B FEB 22

T

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: : I.T.1. Sviluppo Urbano Citta di Potenza — PO-FERS Basilicata 2014-
2020. Operazione n° 7 “Efficientamento energetico degli uffici di Via Nazario
Sauro”.

Approvazione progetto esecutivo e determina a contrarre.

CUP: B31B16000720006




IL DIRIGENTE

premesso che

con deliberazione n. 81 del 31 luglio 2017 il Consiglio Comunale ha approvato il documento
Strategico dell’ITI Sviluppo Urbano nell’ambito del POR FESR Basilicata 2014-2020;

la Regione Basilicata, con deliberazione di Giunta n. 836 del 4 agosto 2017 ha approvato il
documento strategico dell’ITI Sviluppo Urbano della Ctta di Potenza comprensivo delle relative schede
di operazione, ammettendo a finanziamento le 28 operazioni allegate al Documento strategico per un
importo complessivo di € 35.781.723,26;

con deliberazione n. 129 del 10.08.2017, la Giunta comunale ha approvato lo  Schema di
Accordo di Programma tra la Regione Basilicata e la Citta di Potenza per ’attuazione dell’ITI Sviluppo
Urbano della Citta di Potenza; .

in data 8 settembre 2017 & stato sottoscritto I’Accardo di programma fra il Presidente della
Regione Basilicata ed il Sindaco della Citta di Potenza con in allegato le schede di operazione;

I"operazione n® 7 denominata “Efficientamento energetico degli uffici di Via Nazario Sauro” di
cui all’Allegato 2 dell’ Accordo ¢ attribuita alla responsabilita di questa Unita di Direzione:

con determinazione dirigenziale n°® 478 del 30.08.2018¢ stato conferito I'incarico professionale
per il documento di audit, la progettazione esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione dell’intervento in oggetto all’ing. Andrea Russo;

visto il progetto esecutivo, redatto dal tecnico incaricato ing. Andrea Russo, dell’importo
complessivo di € 80.000,00 di cui € 62.782,80 ed € 17.217,20 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

preso atto che il progetto ¢ stato verificato e validato con verbale redatto in data 09.02.2022;

dato atto che

l'art. 192 del D. Lgs n°® 267 /2000 ha disposto che per gli Enti Locali la determinazione a
contrarre ne stabilisce il contenuto minimo essenziale;

l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n® 50/2016 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, debbano provvedere all'assunzione di apposita
determina a contrarre;

verificato che la somma complessiva di € 80.000,000 trova copertura nel bilancio pluriennale
2021 - 2023 in entrata sul cap. 430102/002 ed in uscita sul cap. 201511/024 sui seguenti impegni
prenotati: 99/2018, 450/2018 e 482/2020;

dato atto altresi della regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone I’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

visti

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i, il D. Lgs. 50/2016, la legge
120/2020 e 1a legge 108/2021;

il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);



il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

il decreto sindacale n° 64 del 04 agosto 2021 con il quale il sottoscritto & stato nominato dirigente

ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia;
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di approvare il progetto esecutivo dell’intervento LT.IL Sviluppo Urbano Citta

di Potenza — PO-

FERS Basilicata 2014-2020. Operazione n° 7 “Efficientamento energetico degli uffici di Via
Nazario Sauro”, dell’importo complessivo di € 80.000,00 con il seguente quadro economico:

€ 56.943,55

1) Lavori a misura

2) Lavori a corpo -

?) Lavori in economia - -
IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3) " € 5694355
[ 4) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta € 597097

Totale Iavorl da appaltare (1+2+3+4)

1) Lavori in economia, previsti in progelto ed csclum dall’appalto ivi 1nclu51 i l'lmeI'S].
previa fattura S f

€ 6291452

2) Allacciamenti ai pubblici servizi

3) Imprevisti
4) Indennita di occupazione temporanea
5) Espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi

6) Accantonamento di cui all’articolo 133, commi 3 e 4, del codice (adeguamcnto prezzi)
7) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche

8) Spese di cui agli articoli 90, comma 5 (nota 3), e 92, comma 7-bis (nota 4), del Codice

9) Spese connesse all’attuazione ¢ gestione dell’ appalto di cui:

a) Sondaggi, relazione geologica, comprese eventuali prove di laboratorio per materiali
(spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'art.16, c. 1, lett. b), punto 11 DPR n.
207/2010
b) Spese lecmche relatlve alla progettaz;one deflmtwa esecutiva, coordinamento della

| € 5.900,00

c) Spese tecniche relative a dnrez;one lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilita, liquidazione e assistenza ai collaudi

€ 125829

d) Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione

e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici

f) Importo relativo all'incentivo di cui all'art. 113 del D. Lgs 50/2016

g) Spese per collaudi (collaudo smnco)

h) LV.A. 22 % sulle spese connesse all’ attuazione e gestione dell’ af:pﬁlto ___________________

€

1.349,92

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appaltu” (a+b+c+d+e+f+g+h)
10) L.V.A. sui lavori 10 %

€ 8308
€ 629145

12) Imposte ¢ contributi dovuti per legge (CASSA Ingegnen e Archnem)
'Totale “Somme a disposizione” (sommadalal2) "
C- Beni;’fo;niture funzionali alla realizzazione dell’opera
COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B+C) - ]

€
€ 17.08548

236 00

€ 80.000,00



2. di fissare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n® 267/2000 i seguenti contenuti minimi essenziali:

il fine che s'intende perseguire ¢ l'aggiudicazione dei lavori dell’intervento LT.I. Sviluppo
Urbano Citta di Potenza — PO-FERS Basilicata 2014-2020. Operazione n° 7 “Efficientamento
energetico degli uffici di Via Nazario Sauro”;

I’oggetto consiste nell’esecuzione di lavori;

l'importo per l'aggiudicazione dei lavori ¢ pari ad € 62.914,52, oltre LV.A ;

a

la modalita di scelta del contraente & quella dell’affidamento diretto, prevista dell’art. 1,
comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificata dalla Legge n. 108/2021;

il contratto sara stipulato, pena nullita, mediante scrittura privata; 7 e

W of
e [

3.  di dare atto che la somma complessiva di € 80.000,000 trova copertura nel bifa_l{cio pluriennale
2021 - 2023 in entrata sul cap. 430102/002 ed in uscita sul cap. 201511/024 sui seguenti impegni
prenotati: 99/2018, 450/2018 e 482/2020;

di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento € conservata presso questa

Unita di Direzione.

* 1| Dirigente delI’Unjfj i Direzione

ing.




ANNOTAZIONI DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f\

f Ttab:]e di sp

Estremi dj imputazipne sul Bilancio di Previsione dell impegno
hu_;kafk < PN

MiﬁT {A R.. ??ﬁ&?t& E...338C.00... ?g:x.:
HW huﬁb%v esal2dd. G 62515 m0. by srtstaloze., c,.{m((

...... \1-%“’ 2\ 2020.G. 548502, e félS\\\Qm c,&c;, ald... |
f:é.) LAY onerss 5 ’P.c{'_-.‘@._,e).c..}{\.b(./»1.....:’."{?24’5..1.:..:.:5.4::’ ........................................
Data 1121/ Q][Z / [Z]Q]Q_]& I eaf.wre
...................... M mw g

Estremi di imputazione sul Bilancio di Previsione dell’accertamento dell’entrata

- < e
‘Pa_()(‘( et 2t e, (— R, ’-*._ﬂ..r’:B!ét,lc 0. L5 S hBS Ot (::V &JU’@([ T2 &

?&Ofc e)]?m%f‘? 2 L8 kéf:a 8..C. .42 Sis.a2....... L(“‘LJIO:Z[C)C)-Z, ......
&% {-
:B Q)Q,&.x.c.,.,.c: L&n ..... LoD B 2 B A 1ot « -#..L;\. (B Z,.é..a.a‘...a ..................................................

pata 1123/ Q1) /140K e HW/
...................... 7T e

VISTO DI REGOLARITA* CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

K{Apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’ariicolo 49,
ma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°® 267 e ss.mm.ii.
Provvedimento esecutivo ai sensi del comma 7 dell’articolo 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°

267 e ss.mm.ii. ey
s ((

Data r_?][ﬁ_]ug{';] GelG 4 ‘ -;:--mﬁﬁgpg;usmmt@%ﬂ’éarzwmo FINANZIARIO

;’D."FE. Vito D. ”‘AS JO ..... @
N \, )

[_] La presente determinazione non COmporla\r“v;sIQ,dl Tegolarna contabile attestante la copertura finanziaria.

Data ][]/ L1/ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la pubbljcazione per 15
giorni consecutivi all’Albo Pretorio on.line del Comune - 7

Data Trasmissione [2][§] / (2112)/ (A1 Q1414

{ ......... A_._.-SS‘A ..................
2]




